
 
 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

 

CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

DETERMINA N° 43 DEL 05/05/2023 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CONCLUSIONE DELL’INDAGINE DI MERCATO PROMOSSA CON DET. 
N°25 DEL 05/04/2023 RELATIVA ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA STIPULA DI ACCORDO QUADRO 

CON UN SOLO OPERATORE PER I LAVORI DI ASFALTATURA NECESSARI AL COMPLETAMENTO DEI 

CANTIERI AFFIDATI AL CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI PER L’ANNUALITA’ 2023” 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

 

RICHIAMATO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2018 con cui sono state attribuite le 

funzioni di Responsabile Unico Del Procedimento ex art. 31 del D.Lgs- 50/2016 e smi per le procedure di acquisizioni di 

beni, servizi e lavori allo scrivente; 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n°24 del 29/03/2023 con il quale il responsabile del procedimento 

avviava il procedimento necessario a definire un accordo quadro con un solo operatore per il servizio di asfaltatura 

necessario al completamento dei cantieri affidati al consorzio forestale due parchi per l’annualita’ 2023” 
 

RICHIAMATA la determina a contrarre n°25 del 05/04/2023 con il quale il responsabile del procedimento 

annullava la procedura avviata con determina n°24 del 29/03/2023 per errore formale di identificazione della procedura 

e la riproponeva in maniera corretta” 
 

CONSIDERATO CHE a seguito di pubblicazione della sopracitata determina e della documentazione 

necessaria alla manifestazione d’interesse proposta, entro il termine di risposta fissato nelle ore 12.00 di venerdi 21 

aprile 2023 sono pervenute 32 manifestazioni d’interesse; 

 

CONSIDERATO CHE l’accordo quadro progettato all’avvio della procedura aveva lo scopo di permettere alla 

scrivente di definire le condizioni economiche e di servizio in grado di assicurare la tempestività dell’intervento sia su 

cantieri già in fase di esecuzione sia su eventuali necessità d’intervento non preventivabili senza che l’operatore 

aggiudicatario possa nulla pretendere su eventuali prestazioni non effettuate in quanto l’importo è da intendersi come 

importo massimo di lavori e che le lavorazioni potranno anche non raggiungere la cifra massima; 

 

PRESO ATTO CHE quanto progettato in fase di pubblicazione della manifestazione d’interesse ad oggi, a 

causa di modifiche di tipo cantieristico e di tipo progettuale, non risulta in linea con le effettive necessità di affidamento; 

 

PRESO ATTO CHE bandire ora la procedura proposta in manifestazione significherebbe per l’ente aggiudicare 

una procedura sovradimensionata e stimata rispetto alle reali necessità, sovraccaricando gli uffici di lavoro e quindi costi 

inutili; 

 



 
 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

RICHIAMATO l’art.6 dell’avviso di indagine di mercato dove si sottolinea che <il presente avviso non costituisce 

avvio della procedura di gara pubblica né proposta contrattuale e non vincola in alcun modo la scrivente 

amministrazione, bensì intende acquisire la disponibilità degli operatori economici/professionisti alla futura ed eventuale 

procedura negoziata. Il Consorzio Forestale Due Parchi si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura 

relativa al presente avviso esplorativo e di non dar seguito alla gara per l’affidamento dei lavori.= 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di concludere l’indagine di mercato, comunicando che non è intenzione dell’amministrazione procedere con la 

procedura negoziata per le motivazioni sopra ripotate; 

2. Di prendere atto delle manifestazioni d’interesse ricevute, facendo propri i nominativi delle ditte così da poterle 

invitare ad eventuali future procedure di oggetto similare; 

3. di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai sensi della normativa vigente; 

 

  

    

IL RESPONSABILE  

UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(Dott. Matteo Casalini) 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.  

 
 


